EDITAL

N.º de Registo 17474 Data 09/12/2021 Processo 2021/350.10.200/1

Assunto:  Edital - Listagem de Prédios Devolutos - Ano de 2021

-------Luís Manuel Jordão Serra, Vereador do Pelouro do Urbanismo da Câmara Municipal de Ponte de Sor,

torna público que:---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------A Câmara Municipal de Ponte de Sor, em reunião ordinária de vinte e quatro de novembro de dois mil e

vinte e um, deliberou aprovar a Listagem de Prédios, por freguesia, apurada nos termos da deliberação de

câmara de 27 de novembro de dois mil e dezanove, para agravamento da taxa de IMI – Imposto Municipal

sobre Imóveis, nos termos do artigo 4º. Do Decreto-Lei 67/2019, de 21 de maio.------------------------------------------

-------- Deste modo e perante as medidas implementadas pelo Município de Ponte de Sor, com o intuito de

promover a reabilitação urbana, nomeadamente o incremento de IMI para prédios devolutos no ano 2019,

anexam-se as listagens atualizadas dos respetivos prédios, mantendo-se as do ano anterior tendo sido

retirados os prédios para os quais foram emitidas licenças de construção.---------------------------------------------------

O Vereador

Luís Manuel Jordão Serra*
(*Por Delegação e Subdelegação de Competências, pelos despachos do Presidente e da Câmara Municipal do dia 12 de outubro de 2021 )

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa1
1 Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

		2021-12-09T15:54:50+0000